
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ 

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции 
Высокая Гора, Высокогорский район, 

Республика Татарстан, 422700 

Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю  
станциясе поселогы, Биектау районы,  

Татарстан Республикасы, 422700 

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

К А Р А Р  

_________________  № ______ 

 

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 

Высокогорского муниципального района от 19.09.2017 № 2310 «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

Высокогорского муниципального образования в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности 

людей на водных объектах»  

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров РТ от 26.09.2025 

№763 «О   внесении изменения в Методику определения размера расходов 

бюджетов муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан 

на оплату труда работников муниципальных учреждений в области 

гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах ,учитываемых при 

формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, 

утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  

14.08.2017 N 569»,  Исполнительный комитет Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Приложение №2  Положения об условиях оплаты труда 

работников муниципальных учреждений в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах, утвержденное Постановлением исполнительного 

комитета Высокогорского муниципального района от 19.09.2017 № 2310 (в 

редакции постановлений от 23.11.2020 № 887, от 09.11.2022 № 1063,от 

09.07.2024 №640,от 31.10.2024 №1007,от 16.05.2025 №431) следующие 

изменения: 

 

Документ создан в электронной форме. № 943 от 30.12.2025. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.12.2025 17:00

mailto:biektau@tatar.ru


1.1. Таблицу в пункте 4 раздела II изложить в следующей редакции:  

№ п/п Должности работников Размер должностного 

оклада, рублей 

1 Руководитель учреждения 33 345 

2 Оперативный дежурный 25 650 

 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 

2026 года. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru/  и 

разместить на официальном сайте Высокогорского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/.  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                           Р.Ф. Хакимуллин 
 

Документ создан в электронной форме. № 943 от 30.12.2025. Исполнитель: Валиуллина Р.Ш.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.12.2025 17:00

http://pravo.tatarstan.ru/
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/

